ПРОЕКТ

Учебный план

МБОУ «Альдермышская СОШ» Высокогорского  муниципального  района РТ, Филиала МБОУ «Альдермышская СОШ»-«Саинская НОШ»,  филиала МБОУ «Альдермышская СОШ»-«Инсинская НОШ», для  1  классов, реализующих в  2022-2023 учебном году основные образовательные программы начального общего образования 
1 класса

на 2022-2023 учебный год

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	1 класс
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4

	
	Литературное чтение
	3
	3

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (татарский)
	2
	2

	
	Литературное чтение на родномязыке(татарском)
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык (Английский)
	-
	-

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики 
	Основы религиозных культур и светской этики 
	-
	-

	Искусство
	Музыка
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2

	Итого
	20
	20

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	0
	0

	Учебные недели
	33
	33

	Всего часов
	693
	693

	Рекомендуемая недельная нагрузка при 6-дневной учебной недели
	21
	21

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и нормами
	21
	21


ПРОЕКТ
Учебный план
МБОУ «Альдермышская СОШ» Высокогорского  муниципального  района РТ, Филиала МБОУ «Альдермышская СОШ»-«Саинская НОШ»,  Филиала МБОУ «Альдермышская СОШ»-«Инсинская НОШ», для  2-4 классов, реализующих в  2022-2023 учебном году основные образовательные программы начального общего образования 

в соответствии с ФГОС НОО
	ПРЕДМЕТНЫЕ ОБЛАСТИ
	УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ
	 КЛАССЫ 

	
	Обязательная часть
	2
	3
	4
	Всего часов

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	3
	4
	11

	
	Литературное чтение
	2
	2
	2
	6

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (татарский)
	3
	4
	3
	10

	
	Литературное чтение на родном языке(татарском) 
	2
	2
	2
	6

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4 
	4
	12


	Обществознание и естествознание

(окружающий мир)
	Окружающий мир  
	2
	2
	2
	6

	Основы религиозных культур и светской культуры
	Основы религиозных культур и светской культуры
	
	
	1
	1

	Искусство
	  Музыка 
	1
	1
	1
	3

	
	  Изобразительное    искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	3

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	
	Итого
	25
	25
	26
	76

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (татарский)

	1


	
	
	1



	 Русский язык и литературное чтение 
	Русский язык
	
	1
	
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	26
	26
	26
	78

	Максимально допустимая годовая нагрузка
	884
	884
	884
	2652


ПРОЕКТ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 МБОУ «Альдермышская СОШ»
на 2022-2023 учебный год 
(шестидневная учебная неделя для 5 кл., 

по ФГОС ООО от 31.05.2021)

	Предметные области
	Учебные

предметы

                           Классы
	          V
	Всего

	Обязательная часть  
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5

	
	Литература
	3
	3

	Родной язык и Родная литература 
	Родной язык
	2
	2

	
	Родная литература
	1
	1

	Иностранный  язык
	Иностранный  язык (английский)
	3
	3

	Математика и

информатика
	Математика
	5
	5

	
	Алгебра
	-
	-

	
	Геометрия
	-
	-

	
	Вероятность и статистика
	-
	-

	
	Информатика
	-
	-

	Общественно-научные предметы


	История России

Всеобщая история
	2
	2

	
	Обществознание
	-
	-

	
	География
	1
	1

	Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	-

	
	Химия
	-
	-

	
	Биология
	1
	1

	Искусство


	Изобразительное искусство
	1
	1

	
	Музыка 
	1
	1

	Технология
	Технология
	2
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2

	
	ОБЖ 
	-
	-

	Рекомендуемая недельная нагрузка (при 6-дневной неделе)

Итого:
	29
	29

	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0

	Учебные недели
	34
	

	Всего часов 
	986
	

	Итого недельная нагрузка:
	29
	29


ПРОЕКТ
Учебный план МБОУ «Альдермышская СОШ» 
Высокогорского  муниципального  района РТ для   6 - 9 классов, реализующего в  
2022-2023 учебном году основные образовательные программы основного общего образования в соответствии с ФГОС ООО
	Предметные области
	УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ
	Количество часов в неделю


	
	

	
	Обязательная часть
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	ИТОГО

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6
	4
	3
	3
	16

	
	Литература

	3
	2
	2
	3
	10

	Родной  язык и литература
	Родной  язык (татарский)
	3
	2
	2
	3
	10

	
	Родная литература (татарская)
	2
	2
	2
	2
	8

	Иностранные языки
	Английский язык
	3
	3
	2
	2
	10

	
	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	1
	1
	2

	Математика и информатика
	Математика
	5
	
	
	
	5

	
	Алгебра
	-
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика 
	-
	1
	1
	1
	3

	Общественно – научные предметы
	История России. Всеобщая история.
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	2
	2
	2
	7

	Естественно – научные предметы
	Физика
	-
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	-
	-
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	2
	2
	6

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	
	
	2

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	7

	Физическая культура и

Основы безопасности 

жизнедеятельности
	ОБЖ
	-
	-
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8

	ИТОГО
	33
	33
	35
	36
	137

	Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности
	Физическая культура

	
	1
	1


	
	2



	Естественно – 
научные предметы
	Биология
	
	1
	
	
	1

	Максимально  допустимая недельная  годовая нагрузка 


	33
	35
	36
	36
	140

	Максимально  допустимая годовая   нагрузка 


	1155
	1225
	1260
	1224
	4864


ПРОЕКТ
Учебный план

МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная школа Высокогорского  муниципального  района Республики Татарстан»  для   10 - 11  классов 

 на 2022/2023 и  2023/2024 учебные года 
универсальное (непрофильное) обучение, ФГОС  СОО
	Предметная область
	Учебный предмет 
	Уровень 
	Число недельных учебных часов на два года обучения
	Всего

	
	
	
	10 кл
	11 кл
	

	Русский язык и литература 
	Русский язык*
	У
	3
	3
	6

	
	Литература* 
	Б
	3
	3
	6

	Родной язык и литература
	Родной язык (татарский)
	Б
	1
	1
	2

	
	Родная литература (татарская)
	Б
	2
	2
	4

	Математика и информатика
	Математика
	У
	6
	6
	12

	
	Информатика
	Б
	1
	1
	2

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский) *
	Б
	3
	3
	6

	Естественные науки
	Астрономия*
	Б
	1
	-
	1

	Общественные науки
	История* 
	Б
	2
	2
	4

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура*
	Б
	3
	3
	6

	
	Основы безопасности жизнедеятельности*
	Б
	1
	1
	2

	
	
	
	26
	26
	52

	Индивидуальный проект 
	
	1
	1
	2

	Предметы по выбору

	Естественные науки
	Химия
	Б
	1
	1
	2

	
	Физика
	Б
	2
	2
	4

	Общественные науки
	Обществознание
	Б
	2
	2
	4

	
	География
	Б
	1
	1
	2

	
	
	
	6
	6
	12

	Курсы по выбору

	
	Мир органических веществ
	ЭК
	1
	1
	2

	
	Актуальные вопросы по обществознанию
	ЭК
	1
	1
	2

	
	Творчество и дизайн
	ЭК
	1
	1
	2

	
	Экология родного края
	ЭК
	1
	1
	2

	
	
	
	3
	3
	6

	ИТОГО
	
	
	37
	37
	74


*-обязательный выбор учебных предметов 

Уровень изучения: Б – базовый, У – углубленный
ПРОЕКТ
Учебный план

МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная школа Высокогорского  муниципального  района Республики Татарстан»  для   10 - 11  классов 

 на 2022/2023 учебные года 
универсальное (непрофильное) обучение, ФГОС  СОО
	Предметная область
	Учебный предмет 
	Уровень 
	
	Всего

	
	
	
	11 кл
	

	Русский язык и литература 
	Русский язык*
	У
	3
	3

	
	Литература* 
	Б
	3
	3

	Родной язык и литература
	Родной язык (татарский)
	Б
	1
	1

	
	Родная литература (татарская)
	Б
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика
	У
	6
	6

	
	Информатика
	Б
	1
	1

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский) *
	Б
	3
	3

	Естественные науки
	Астрономия*
	Б
	-
	-

	Общественные науки
	История* 
	Б
	2
	2

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура*
	Б
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности*
	Б


	1
	1

	
	
	
	26
	26

	Индивидуальный проект 
	
	1
	2

	Предметы по выбору

	Естественные науки
	Химия
	Б
	1
	1

	
	Физика
	Б
	2
	2

	Общественные науки
	Обществознание
	Б
	2
	2

	
	География
	Б
	1
	1

	
	
	
	6
	6

	Курсы по выбору

	
	Мир органических веществ
	ЭК
	1
	1

	
	Актуальные вопросы по обществознанию
	ЭК
	1
	1

	
	Творчество и дизайн
	ЭК
	1
	1

	
	Экология родного края
	ЭК
	1
	1

	ИТОГО
	
	
	37
	74


*-обязательный выбор учебных предметов 

Уровень изучения: Б – базовый, У – углубленный
